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Sprawozdanie
komisy i  a d res o w ej .

Komisya wybrana na wniosek posła Smolki do ułożenia ad resu , w dopełnieniu swojego zadania 
przedkłada W ysokiemu Sejmowi załączony projekt adresu do uchwalenia.

Przewodniczący Spraw ozdawca
Zyblikiewfcz. Ludwik W odzicki.





Najjaśniejszy Panie, Najmilościwszy Cesarzu i Królu.

W  oliwili dla spraw  wewnętrznych Monarchii i dla kraju naszego tak ważnej , Sejm królestwa Galioyi i 
Lodomcryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem sadzi, że dopełni tylko swego obowiązku. jeżeli pospieszy zło­
żyć u stóp Tronu W aszej cesarskiej i królewskiej Apostolskiej Mości wyraz swych wiernych uczuć i rzetelnych 
przekonań.

Przedewszystkiem pozwól Najjaśniejszy P an ie , abyśmy ( i najszczersze zanieśli dzięki za liczne dowody 
łaski Twej Monarszej i życzliwości dla naszego kraju.

"Wspaniałomyślna postanowienia Waszej cesarskiej i królewskiej Apostolskiej Mości o utworzeniu Akade­
mii Umiejętności w Krakowie i zaprowadzeniu języków krajowych w wyższych naukowyc-h zakładach, przejęły 
żywą radością mieszkańców tej ziemi.

W  powołaniu jednego z ziomków naszych, zaufanie kraju posiadającego do Pady  korony, dla straży i 
opieki spraw naszych, radzibyśmy witali zapowiedź jednej z instytucyi dla samorządu naszego niezbędnych.

ltząd Twój. N ajjaśniejszy P an ie , w myśl przyrzeczenia zawartego w Najwyższem piśmie z ló  sierpnia, 
1870 r. przedłożył Radzie Państw a wnioski dotyczące konstytucyjnego stanowiska kraju naszego w Państwie. 
Cenimy wysoko pierwszy ten krok do zaspokojenia żądań kraju, i czynom okazaną gotowość Rządu do wejścia 
na drogę porozumienia. Cenimy mianowicie uznanie, że nałożone Galicyi ustawami zasadniezemi z r. 1807. 
warunki politycznego bytu , nie odpowiadają narodowym naszym potrzebom i odrębnym stosunkom, ani też 
względom należnym historycznej przeszłości naszej.

Wszelako Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem poczytuje za swój
obowiązek wypowiedzieć z głębi swojego sumiennego przekonania, że pomienione wnioski rządowe nie wy­
starczają. i że objęty niemi wymiar samorządu nie mógłby zaspokoić- istotnych potrzeb i uprawnionych żądań 
naszych.

Nie wątpimy też. że zakreślone pod naciskiem nieprzyjaznych okoliczności ciasne tych wniosków granice 
rozszerzone będą do wTaściwej m iary w obee wypowiedzianej przez teraźniejszy Rząd dążności do pogodzenia 
interesów poszczególnych części Państw a z dobrem jogo całości.

Co do naszego kraju, uchwała sejmowa z 24. września 1868. r. zawiera główne w arunki i podstawę 
istotną do zaprowadzeni!) skutecznego i niezbędnego nam  samorządu bez nadwerężenia całości i sił Monarchii.

Raczyłeś Najjaśniejszy Panie, objawić Swą Najwyższą wolę. ażeby stosunki krajów i narodów w skład 
Państw a Twego wchodzących, urządzone zostały w duchu zgody i wszechstronnego zadośćuczynienia słusznym 
Twych ludów żądaniom : a Rząd do steru przez Ciebie powołany, urzeczyw istnienie tej wzniosłej myśli w ziął 
sobie za pierwsze i za najważniejsze zadanie.

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem Księstwem Krakowskiem poczytywał zawsze uznanie
praw indywidualności historyczno-politycznych i onyeh samorząd za niezbędny warunek powodzenia i potęgi



Monarahii. W  spełnieniu zadania swego w tym  kierunku, Eząd W ateej cesarskiej i królewskiej Apostolskiej 
Mości liczyć może na szczere i zupełne poparcie nasze. Spodziewamy się zaś i ufamy, że przeobrażenie takie 
przyczyni się do utrwalenia swobód konstytucyjnych i obywatelskich, i do ubezpieczenia prawdziwej wolności.

Przekonani o Twojej, Najmiłośeiwszy Panie, dla nas łaskawości i opiece Monarszej, oczekujemy dalszych 
wypadków z dobrą otuchą, prosząc Boga, aby W aszą cesarską i królewską Apostolską Mość strzedz i ochra­
niać raczył.
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